
Projekt z dnia 03.09.2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia …………………………. 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zabezpieczeń akcyzowych

Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 i art. 74 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, 1123, 1501, 1520 i 1556) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

zabezpieczeń akcyzowych (Dz. U. poz. 2543) w § 10 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadku podmiotu prowadzącego skład podatkowy, do którego 

wprowadzane są wyroby akcyzowe, o których mowa w art. 40 ust. 6 ustawy, 

przemieszczane na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego, 

przedłożenie dokumentów, o których mowa w ust. 3, w celu odnotowania obciążenia 

zabezpieczenia generalnego, następuje najpóźniej wraz z dokonaniem do właściwego 

naczelnika urzędu skarbowego zgłoszenia o planowanym nabyciu 

wewnątrzwspólnotowym.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r.

MINISTER FINANSÓW

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                               Renata Łućko
                          Zastępca Dyrektora
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1059).



UZASADNIENIE 

 

1. Wstęp. 

Zmiana rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie zabezpieczeń 

akcyzowych (Dz. U. poz. 2543) dostosowuje obecne regulacje do zmian ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn.zm.), zwanej dalej 

„ustawą”, wprowadzanych ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1520), w zakresie uszczelnienia 

obrotu wyrobami akcyzowymi innymi niż wymienione w załączniku nr 2 do ustawy, objętymi 

stawką akcyzy inną niż stawka zerowa.  

Podstawowym celem zmian jest wyeliminowanie nieprawidłowości występujących w obrocie 

ww. wyrobami akcyzowymi (zwłaszcza olejami smarowymi) poprzez rozszerzenie warunków 

stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy przy przemieszczaniu tych wyrobów na 

terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub dostawy 

wewnątrzwspólnotowej. 

Obecnie ogólne warunki zastosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy związanej z 

przemieszczaniem wyrobów akcyzowych są ujęte w art. 41 ust. 1 ustawy. Do warunków tych 

należy: zastosowanie e-AD albo dokumentu zastępującego e-AD oraz złożenie we właściwym 

urzędzie skarbowym zabezpieczenia akcyzowego. Jednocześnie, jak wynika z art. 41 ust. 4 

ustawy, jeżeli procedura zawieszenia poboru akcyzy dotyczy wyrobów akcyzowych, o których 

mowa w art. 40 ust. 6, warunki, o których mowa w ust. 1, tj.: przemieszczanie wyrobów na 

podstawie e-AD albo dokumentu zastępującego e-AD oraz złożenie we właściwym urzędzie 

skarbowym zabezpieczenia akcyzowego, mają zastosowanie tylko przy przemieszczaniu tych 

wyrobów na terytorium kraju, a w przypadku przemieszczania tych wyrobów na terytorium 

kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub dostawy wewnątrzwspólnotowej 

warunkiem zastosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy jest wyłącznie dołączenie do 

przemieszczanych wyrobów dokumentów handlowych zamiast e-AD. 

Wprowadzona zmiana art. 41 ust. 4 ustawy rozszerza katalog warunków zastosowania 

procedury zawieszenia poboru akcyzy w przypadku wyrobów, o których mowa w art. 40 ust. 6 

ustawy, przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub 

dostawy wewnątrzwspólnotowej. W art. 41 ust. 4 pkt 2 ustawy wskazano, iż w przypadku 

wyrobów akcyzowych niewymienionych w załączniku nr 2 do ustawy, objętych stawką akcyzy 

inną niż stawka zerowa, które są nabywane wewnątrzwspólnotowo w celu wprowadzenia ich 

do składu podatkowego i objęcia procedurą zawieszenia poboru akcyzy, warunkiem 

zastosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy będzie: dokonanie przez podatnika 

zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym do właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego i złożenie zabezpieczenia akcyzowego, przed wprowadzeniem wyrobów na 

terytorium kraju oraz dołączenie do przemieszczanych wyrobów dokumentów handlowych. 

 

2. Rozwiązania prawne rozporządzenia. 

W związku z określeniem w ustawie obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego przed 

wprowadzeniem na terytorium kraju nabywanych wewnątrzwspólnotowego wyrobów 



akcyzowych niewymienionych w załączniku nr 2 do ustawy, objętych stawką akcyzy inną niż 

stawka zerowa, które są następnie wprowadzane do składu podatkowego i obejmowane 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy, konieczne stało się wprowadzenie regulacji określającej 

moment obciążania zabezpieczenia generalnego z tytułu dokonania przez podmiot prowadzący 

skład podatkowy czynności podlegającej opodatkowaniu, tj. czynności wprowadzenia wyrobu 

akcyzowego do składu podatkowego, której wykonanie wiąże się jednocześnie z obowiązkiem 

zabezpieczenia należności (akcyzy i opłaty paliwowej) mogących powstać z tego tytułu. 

Proponuje się, aby przedłożenie oryginału karty do saldowania, na podstawie której dokonuje 

się ustalenia stanu wykorzystania zabezpieczenia oraz dokumentów określających rodzaj i ilość 

wyrobów akcyzowych objętych tym zabezpieczeniem, w celu odnotowania obciążenia 

zabezpieczenia generalnego, w przypadku wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 40 

ust. 6 ustawy, przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia 

wewnątrzwspólnotowego, następowało najpóźniej z chwilą złożenia właściwemu naczelnikowi 

urzędu skarbowego zgłoszenia o planowanym nabyciu  wewnątrzwspólnotowym. 

 

3. Termin wejścia w życie. 

Zgodnie z art. 28 pkt 4 ww. nowelizacji ustawy, przepisy tej ustawy, w zakresie art. 41 ust. 4 

ustawy o podatku akcyzowym,  wchodzą w życie z dniem 1 listopada 2019 r. W związku 

z powyższym projektowana zmiana rozporządzenia w przedmiotowym zakresie powinna wejść 

w życie w tym samym dniu co ustawa, gdyż wprowadza regulacje wykonawcze w stosunku do 

ustawowych postanowień. Z ww. względów nie jest również możliwe zachowanie 14-

dniowego vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, z późn. 

zm.). 

Projekt rozporządzenie jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji na stronie internetowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w 

związku z czym nie podlega notyfikacji. 

 

 



 

 

 

Osoba opracowująca projekt rozporządzenia: 

Chmiel Beata 

główny specjalista 

Departament Podatku Akcyzowego 

Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 

tel. 22 694 50 51 

e-mail: beata.chmiel@mf.gov.pl 


